fidem, & non acceperunt baptismum, merito possunt dici semichristiani, qui etiam dicunt in memoria libris, Si Iudeus, Maurus, Gentilis fidem accipere voluerit, non efficit illico admittendus, sed volunt eum prius venire ad valvas templi, ibique audienc conciones, & verba Seruatoris Christi, ut qui prius ad fidem incitatus, ac quasi arreptus fuit, iugum legis cognoscat, quod cum fecerit, vocari possit semichristianus, qjque baptizatus non sit, quemadmodum Euangeliū docet, Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluuus erit, qui uero non crediderit, & demnabitur. Et est etiam moris apud nos, ut mulieres grauidae ante partus tempus semper confiteantur, ac ut corpus dominicum confessio accipient. et eis, que hoc non faciunt, ac pueroru patres, si eas ad id non impulerint, habentur impunia, et mali Christiani.

Præterea sciduum apud nos, confirmationem, et christima, sive extreamam olei unctionem, pro sacramentis non haberi, nec in usu esse, ut video hic ex Romana ecclisia consuetudine fieri. Itē ex lege Moysi, ac Apostolorū instituto non licet nobis cibos immūdos comedere, id facim⁹ ad omnē legis, ac scripturarū obseruationē, quarū octoginta, & unum libros, à ueteris, qj noui testamenti annumeramus, scilicet ex ueteri quadraginta, & sex, & ex nouo triginta, & quinque, quem numerum singulorū libro-

num computatione expressum habemus ab ipsis Apostolis , quibus libris veteris & noui testamenti nihil addere, nec minuere licet , quanquam Angelus de celo id nobis persuadere conaretur. Et q talia auderet tentare , pro anathemate reputaretur. Quare nec Patriarcha, nec Episcopi nostri , p se, nec in concilij putant, aut opinantur illas leges se condere posse, quibus ad mortale peccatum obligari quis possit. In ipsis etiam Synodorum libris constitutum a Sanctis Apostolis est, oportere nos confiteri, atque quam poenitentiam, pro magnitudine singulorum peccatorum , a confessore accipere debemus. Instruunt quoque nos, quomo do orandum, & ieiunandum sit, & charitas exercenda . Præterea hoc familiarissime utimur , quod statim ad pedes confessoris , cum peccatum commissum est, accurrimus, & hoc faciunt omnes tam masculi, qm sceminae cuiuscumq conditionis sint. Et quotiescumq confitemur , assumimus corpus Domini, & id quidem sub utraq specie, in pane azymo triticicio. Quod si singulis diebus confiteamur, singulis quoque diebus accipimus venerabile sacramentum, & id tam apud clericos, qm apud laicos in vnu est. Et sacramentum Eucharistie non sur uatur apud nos in templis, vt sit hic apud Europos , nec agroti corpus Dominicum accipiunt,

nisi

nisi dum conualuerint, id sit, quoniam omnes tam laici, qm clerci confucuerunt illud, ad minus bis in hebdomada accipere , & omnes idem volentes facere templum accidunt . quippe nemini datur nisi in ipso templo, nec id conceditur Patriarchæ , nec ipsi Preciolo Ioanni. Utimur etiam semper uno cōfessore, nec alium accipim⁹, nisi eo absente, quo recesso, ad ipsum redimus . Et confessores omnium peccatorum dant nobis ex Ecclesiæ potestate absolutionem, nullo casu Episcopis, aut Patriarchæ referuato, qm grauissimo. Ulterius presbyteri non possunt audire confessionem eius, cui confitentur. Praeterea presbyteri, & monachi, & omnes Ecclesiæ ministri, apud nos suo labore viuunt. Quippe ecclesia nullas habet decimas, nec accipit, habet tamen prouentus, et agros, quos ipsi clerci, et monachi fodunt, aut sua, aut aliena opera colunt, et nullas alias habent eleemosynas . præter eas, qm gratias in templis offeruntur, pro exequijs mortuorum et alijs pijs rebus. nec eis licet uicatum mendicare, nec a plebe aliquid eleemosynarum extorquere . Item in nostris templis singulis diebus, una tātum celebratur missa, quam sacrificij loco habemus, nec plures ex ueteri instituto celebrare licet. pro qua quædam missa , nullum precium aut mercedem accipimus , in quo ministerio sacramentum Eucharis

stic

DAMIANI A GOES

stic non ostenditur, ut hic video fieri. inibiq; omnes
sacerdotes, & Diaconi, Subdiaconi, & templum
aecedentes corpus domini accipiunt, & nullam p
remissionem animarum facimus missam, sed mortui
cum crucibus, & orationibus sepeliuntur in certo
loco, super quos mortuos, praeципue inter alias ora
tiones, initium Euangeli⁹ Ioannis dicimus, & se
quente die a sepulco mortuo, elemosynas pro eis
offerimus, id etiam postea facimus, certis diebus.
in qbus omnibus episcopis funebrisbus indulgemus.
De fide, ac religione nostra diximus. Nunc vero
quoniam postea in Lusitaniam venimus, erubras
disputationes, ac contentiones cum doctoribus qui
buſdam, præfertim cum Magistris nostris, Dida
co Ortyſio, Episcopo insulae sancti Thomæ, atq;
regis Sacelli decano, & Petro Margalho, de dele
ctu ciborum babuum⁹, de hac re aliquid dicere nō
erit incongruum. Primum sciendum est nos ex veteri
testamento delectum ciborum seruare, qui delec
tus ab ipso verbo dei constitutus est, quod verbū
postea natum est ex Maria virgine, et ambulauit
atq; verbatim est cū suis Apoſtolis. Id quoq; ver
bum dei semper vitum, integrum, inviolatum fer
monem, ac verbum habuit. Nec id quod olim ex
imenuſicia prohibuit comedere, postea in aliquo
ſui Euāgeli⁹ loco dixit esse comedendum. Id quod
ſui
in